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Spółka McDonald's jeszcze nie sprzedała w Iławie ani jednej porcji frytek, a jednak
odprowadziła do miejskiej kasy kwotę ponad 30 tysięcy złotych. Jak to możliwe? Otóż, jak
się dowiedział portal www.infoilawa.pl, iławski ratusz nałożył na właściciela "Maka" karę za
niezgodną z przepisami wycinkę drzewa.

Na nasze pytania w tej sprawie odpowiedział, w imieniu ratusza, inspektor Wydziału
Utrzymania Mienia Komunalnego Krzysztof Blank.

Kiedy decyzja o nałożeniu kary została wydana?

Decyzja została wydana 22.03.2022 r.

Wycięcia ilu drzew, jakiego gatunku, w jakim orientacyjnym wieku, dotyczy nałożona kara?

Kara dotyczy jednego drzewa, gatunku żywotnik zachodni
o 4 pniach i obwodach pni mierzonych na wysokości 130
cm wynoszących kolejno 42, 34, 32 i 30 cm. Wieku drzewa



nie ustalono, ponieważ okoliczność ta nie miała istotnego
znaczenia w sprawie.

W jakiej wysokości jest kara?

Wymierzona kara wynosi 30 600,00 zł.

Czy kara została już przez spółkę McDonald's opłacona?

Tak, w dniu 01.04.2022 r.

W jaki sposób Urząd Miasta dowiedział się o dokonaniu przez McDonald's wycinki, na którą
nie została udzielona zgoda?

McDonald's wystąpił z wnioskiem o zezwolenie na
usunięcie drzew kolidujących z realizacją zamierzenia
budowlanego. W trakcie postępowania ustalono, że jedno z
drzew, które strona zamierzała usunąć, zostało usunięte
jeszcze przed zakończeniem postępowania i uzyskaniem
zezwolenia na jego usunięcie. Dało to podstawę do zmiany
kwalifikacji postępowania w części dotyczącej tego drzewa
i ostatecznie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej.

Tak oto, jeszcze przed uruchomieniem działalności operacyjnej w Iławie, "Mak" zasilił miejską kasę
niemałą kwotą. Po ukończeniu budowy, spółka, tak jak każdy inny przedsiębiorca w mieście, będzie
do budżetu miasta odprowadzać m.in. podatek od nieruchomości. Budowa postępuje szybko;
otwarcie restauracji jest kwestią kilku tygodni.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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